
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

262
Besluit van 29 maart 1994 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, 
onderdelen A, I, MM, tweede lid, RR en TT, 
artikel II, onderdelen F, G, H, eerste en vierde lid, 
M, eerste lid, N, O en WW tot en met AAA, en 
artikel VI van de wet van 12 mei 1993 tot 
wijziging van de Wet op het basisonderwijs, van 
de Interimwet op het speciaal onderwijs en het 
voortgezet speciaal onderwijs en van de 
Overgangswet ISOVSO, in verband met 
deregulering autonomievergroting en 
vermindering van beleidslasten en van de Wet 
algemene regels herindeling in verband met 
technische aanpassingen (Stb. 1993, 270) en van 
het besluit van 19 januari 1994, houdende 
wijziging van enkele besluiten op grond van de 
Wet op het basisonderwijs en de Interimwet op 
het speciaal onderwijs en het voortgezet 
speciaal onderwijs onder meer in verband met 
wijzigingen van die wetten door middel van de 
wet van 12 mei 1993, Stb. 270 (Stb. 1994, 73)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 25 maart 1994, nr. 94012655/6002, directie Wetgeving en Juridische 
Zaken;

Gelet op artikel V van de wet van 12 mei 1993 tot wijziging van de Wet 
op het basisonderwijs, van de Interimwet op het speciaal onderwijs en het 
voortgezet speciaal onderwijs en van de Overgangswet ISOVSO, in 
verband met deregulering, autonomievergroting en vermindering van 
beleidslasten en van de wet algemene regels herindeling in verband met 
technische aanpassingen (Stb. 1993, 270) en artikel XVI van het besluit 
van 19 januari 1994, houdende wijziging van enkele besluiten op grond 
van de Wet op het basisonderwijs en de Interimwet op het speciaal 
onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs onder meer in verband 
met wijzigingen van die wetten door middel van de wet van 12 mei 1993, 
Stb. 270 (Stb. 1994, 73);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad 1994 262 1



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

AARRTTIIKKEELL  II

Artikel I, onderdelen A, I, MM, tweede lid, RR en TT, artikel II, onder
delen F, G, H, eerste en vierde lid, M, eerste lid, N, O en WW tot en met 
AAA, en artikel VI van de wet van 12 mei 1993 tot wijziging van de Wet op 
het basisonderwijs, van de Interimwet op het speciaal onderwijs en het 
voortgezet speciaal onderwijs en van de Overgangswet ISOVSO, in 
verband met deregulering, autonomievergroting en vermindering van 
beleidslasten en van de Wet algemene regels herindeling in verband met 
technische aanpassingen (Stb. 1993, 270) treden in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst.

ARTIKEL II

Het besluit van 19 januari 1994, houdende wijziging van enkele 
besluiten op grond van de Wet op het basisonderwijs en de Interimwet op 
het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs onder meer in 
verband met wijzigingen van die wetten door middel van de wet van 12 
mei 1993, Stb. 270 (Stb. 1994, 73), treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt 
geplaatst en werkt terug

a. voor wat betreft artikel IV, onderdeel K, en artikel X, onderdeel K, tot 
en met 31 december 1993,

b. voor wat betreft artikel IV, onderdeel N, en artikel X, onderdelen N en 
P, tot en met 1 augustus 1992,

c. voor wat betreft artikel VI, onderdelen G tot en met N, en artikel XI, 
onderdelen G tot en met T, tot en met 14 maart 1992,

d. voor wat betreft artikel XII, eerste lid, tot en met 1 januari 1988, en
e. voor wat betreft artikel XII, tweede lid, en artikel XIII tot en met 8 

november 1991.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 29 maart 1994
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
J. M. M. Ritzen

Uitgegeven de veertiende april 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

417031F
ISSN 0920-2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 262 2


	stb-1994-262



